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Asr-ı eadette 
YahUdiler 

-II-

M. HULUSİ 

B OLAY 

Konya Yük. İslam 
Ens. Öğ. Üyesi 

ASÜLÜ Ekrem (S.A.) efen
dimiz Mekke'de iken yalnız 
dini vazifesini ifa ediyordu. 
Medine'ye hicretten sonra 
dini vazife ile birlikte si
yasi -ve idari işleri de üzeri
ne alması gerekti. Temeli 
atılması gereken ilk İslam 
devleti reisliğini deruhte et
mesi zarı1reti ortaya çıkmış
tı. Medine ve civarındaki 
Müslümanların ve diğer hal-

kın dünyevi idaresini de üzerine alması 
icabediyordu. Esasen başka türlü düşün
meye de imkan yoktu. İlk iş olarak Medi
ne'nin içerde ve dışarda emniyetini sağla
mak, dış tehlikeye karşı m~teyakkız bu
lunmak lazım geliyordu. Dışarda Kureyş 

ve müttefikleri gibi· amansız ve her zaman 
Medine'ye saidıracak bir düşman topluluğu 
mevcut olduğu gibi, içerde de muhtelif ka
bile ve zümreler vardı. Her ne kadar Evs 
ve Hazreç kabilelerinin tamamına yakın _ 
bir kısmı İslam'a gelmiş ise de Abdullah 
ibni Übey başkanlığııida bir kısım müşrik 
bulunduğu gibi, Beni Kaynuka, Beni Nadr 
ve Beni Kurayza ve teferruatından mey
dana gelen büyük bir Yahudi topluluğu 
vardı. Ayrı dine ye ayrı ırka sahip bulu
nan toplulukları birlik ve beraberlik için
de idare etmek ve bu sOretle huzuru sağ
lamak birinci görev olarak ortaya çıkıyor-
du. ' 

Rasıilü Ekrem (S.A.) ülkenin iç ve dış 
-- emniyetini sağlamak ve idareyi sağlam te

mellere oturtmak için şu üç maddelik 
plam tesbit eder~k tatbik mevkiine koydu. 

ı - Medine ve havallsinde bulunan 
muhtelif unsurlar arasında birlik ve bera
berliği temin etmek sOretiyle iç emniyet 
ve huzuru sağlamak. 

2 - Civar kabilelerle dostluk anlaşma
ları yapmak; tecavüzi harpte bulunmamak 
ve ancak bir taarruz ve tecavüze maruz 
ln>lınr'hi'hnn" TnP<rrı1 Tniin"f""n" hnlnnTn,k. 

3 - Düşmanı ve etrafı daima gözet
lemek ve müteyakkız bulunmak; Düşma
mn ticaret yollarını göz altında ve kont
rolde bulundurmak sOretiyle düşmanın 

harp düşünce ve tasavvurunu hertaraf et
mek. 

DEVLET idaresinde ana prensipleri 
teşkil eden, bir ülkenin içerde ve 

dışarda emniyet ve asayişini sağlamak ba
kımından en önenıli hususatı havi bulunan 
bu plan Rasıilü Ekrem (S.A.) in ne büyük 
bir devlet adamı olduğunu, hiçbir tecavüzi 
fikir taşımayıp ancak meşru müdafaa ve 
bilhassa sullı ve sükılnu esas prensip ola
rak kabul ettiğini göstermesi bakımından 
büyük önem taşır. 

Hz. Muhammed (S.A.) bu plan ve 
prensipleri, bütün hayatı boyunca, aynen 
tatbik etmiş ve tarih bunun en güzel şa
hidi olmuştur. Bu böyle iken Hz. Peygam
beri (S.A.) harpler hazırlamakla tavsife 
yeltenen ve İslil.miyeti de tecavüzü tervic 
eden bir din olarak göstermeye çalışan ya
zarlara hayret etmemek münılı:ün değildir. 
Bu kimseler hakikati bildikleri halde, gü
neşi balçıkla sıvamaya ve iftiraya yelten
miş iseler de tarih, onların maskelerini 
düşürmüş ve altından çıkan kapkara su
ratlarla aleme teşhir etmiştir. 

İşte Rasıilü Ekrem (S.A.) mezkı1r 
plam tatbike başlamışlardı. Medine'de Evs, 
Hazrec ve dolayısiyle Müslümanlar ekse
riyeti teşkil etmekte iseler de bilhassa 
Yahudilerle münasebetlerin düzenlenmesi 
ve İslam devletine tabi olması lazım gelen 
bu topluluğun hukukunun tesbiti icabedi
yordu. Yahudiler, son Peygamberin Medi
ne'ye geleceğini haber verdikleri halde 
Hz. Muhammed (S.A.) in Yesrib'i teşrii
lerinden sonra sükutu tercih etmekte idi
ler. İslil.miyeti kabul etmediktP.n başka, son 
Peygamberin Beni İsrailden zuhur edece
ğini zan ve tahmin ettiklerini ve Hz. Mu
hammed (S.A.) her ne kadar Hz. İbrahim ·· 
( A.K) <>vli'\nmn"n olnıı!tıımı ,;nvliivor i,::p 
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daha bekleyeceklerini ileriye sürüyorlar ve buna ben
zer düşüncelerle şimdilik İslamiyeti kabul ederneye
ceklerini bildiriyor lardı. 

RASÜLÜ Ekrem (S.A.) efendimiz ise onJara iti-
bar ediyorlar ve ehli kitap oldukları için müş

riklerden üstün tutuyorlardı. Hatta onlar gibi Aşure 
günü oruç tutuyorlar ve saçlarını da.onlar gibi tarıyor
lardı (1). Namaz, Yahudilerin dini merkezleri olan 
Kudüs'e karşı kılınıyordu. Bütün bunlar Yahudilerin 
hoşlarına gidiyor, fakat yine de İslam'a gelmiyorlar ve 
hatta bu hareketleri sılitefsir ederek ilerde Müslüman
ların kendilerine uyacaklarını da tahmin ettiklerini 
söylemek suretiyle beldiyeceklerini bildiriyorlardı. 

Rasıllü Ekrem (S.A.) efendimiz, Yahudilerin bü
tün hak ve hürriyetlerinin emniyet altında bulunduğu
nu ve. eşit muamele göreceklerini ve İslam devleti te
beasından bulunduklarını alenen ilan etmekle beraber 
kendilerine de bildirdiler. Yahudiler bundan çok mem
nun olarak müteaddit görüşınler yaptıktan sonra Efen
dimizle anlaşmalar yaparak her hususta müttefik ola
rak hareket etmeyi ve hiçbir surette Müslümanlık ve 
Müslümanlarla Hz. Peygamber (S.A.) aleyhinde bu
lunmamayı teahhüt ettiler. Zaten onların bütün hakları 
teminat altına alınınıştı. Çünki Yahudilerin ve bütün 
halkın hak ve hürriyetlerini teminat altına alan ve 
devletin ana ve temel. prensiplerini ihtiva eden ve ilk · 
İslam devletinin ilk Anayasası mahiyetinde kabul edi
lebilecek olan. meşhur ve muazzam beyanname Rasıllü 
Ekrem (S.A.) tarafından ilan edUmis ve Yahudilere 
de bildirilmişti. -

R ASÜLÜ Ekrem (S.A.) tarafından tanzim ve yaz-
dırılan bu beyanname devlet idaresi ve insan 

hak ve hürriyetleri babında çok yüksek prensipleri ih
tiva ettiğinden en kıymetli düstur ve vesikalardandır. 
Bilhassa Yahudilerin haklarının teminat altına alınd~
ğını ve onlarla olan münasebetlerin tanzimini. tesbit 
eden kısımlar evvela konumuz yönünden ve sonra da, 
Müslümanlıkta, gayri müsliınlere ne şekilde muamele
de bulunulması lazım geldiğine örnek teşkil etmesi 
bakımından ayrıca önem taşımaktadır. Esasen beyan
name, heyet-i umfımiyesiyle, gerek devletin temel il
keleri bakımından ve gerekse bütün hukUki yönlerden 
şaheser bir Anayasa mahiyetindedir. Bu beyanname 
Müslüman ülkelerde Teokratik devlet nizarnının ana 

prensipleri olarak kabul edilegelinmis denilmekte ise 
de, daha ziyade Demokratik p~ensipl~ri esas alan ve 
muhtevi bulunan bir temel ferman olarak kabul et
mek lazım gelir. 

Konumuzia çok yakından ve tamamen ilgili bulu
nan bu Beyannameyi aynen alıyoruz : 

Rasıllü Ekrem (S.A.) efendimiz bu Beyannamele
rinde buyuruyorlar ki: 

·Muhacirin ile Ensar ve onlarla birleşenler, on
larla birlikte din uğrunda mücahede edenler, diğer 

insanlardan farklı bir cemaat teşkil ederler. Bu cema
at içinde vukiia gelecek şahsi ilıtilaflarm adalet ve 
hakkaniyet dairesinde halledilınesini cemaatm bütün 

· fertleri teahhüt ederler. Mü'minler, ilıtiyaçlarım gide
remeyenlere veya borçlarını ödemeyeniere yardımda 
bulunurlar. Bir Müslümanın diğer bir Müslüman aley
hinde bir yabancı ile anlaşma yapması yasaktır. İslam 
cemaatı arasmda nifak ve ayrılık sokmağa teşebbüs 
eden kimseye karşı ayaklanmak ve ona karşı· koymak 
her mü'minin vazifesidir : Mücrim kendi oğlu olsa bile. 
Bir mü'min diğer bir mü'mini öldüremez ve bir müs
lümana karşı bir kafire yardım edemez. Bütün mili>~ 
Iümanlar birbirlerine ve ayrıca bizim idaremizi kabul 
eden Yahudilere yardım etmelidirler. 

y AHUDİLER himaye olunacaklar ve din serbes-
liğinden en geniş siirette faydalanacaklardır. 

Harp vnkiiunda Yahudiler müttefiklerimiz gibi telakkİ 
olunacaklardır. Beni Avf Yahudileri Müslümanların 
müttefikidirler; Yahudilerin dini Yahudilere taalluk 
eder, nitekim Müslümanların dini de Müslümanlara 
taallnk eyler. Beni Neccar, Beni Haris, Beni Saide, 
Beni Ciişem, Beni Sa'lebe ve Evs Yahudilerile mütte
fikleri de Beni Avf Yahudileri gibidir. 

Yahudilerin verdikleri sadaka Yahudilere, nitekim 
Müslümanlarm verdiği sadaka da Müslümanlara ait 
olacaktır. Tecavüz vukuunda 1\>Iüslümanlarla Yahudiler 
müşterek düşmana karşı birleşrneğe mecburdurlar. 
Yesrib (Medine)· vadisi taarruzdan masun mübarek bir 
beldedir. Bize tecavüz etmeyen komşumuz, misafirimiz 
gibi muamele görecektir. Her türlü tecavüzi muharebe 
meımıiidur. Yesrib'e· bir hücum vaki olursa istisnasız -
bütiin halk müdafaasına iştirak edecekler ve sulh, an
cak ahalinin muhtelif kısımları arasında fikirler telif 
edildikten sonra aktedilecektir. Kureyş'e ve müttefik
lerine yardım caiz değildir. 

B U şartları kabul eden muhtelif topluluklar ara
sında vukii bulacak her anlaşmazlık ve münazaa 

Allah'ın ve Rasiilullah'ın kararına tabi olacaktır•. 

Yahudilerle yapılan anlaşmaları da kapsıyan bu 
Beyanname Yahudiler tarafından çok iyi karşılandı ve 
halk arasında bir, yaklaşma ve anlaşmayı sağladıktan 
başka, Yahudilerle Müslümanların iyi münasebetler 
kurmaları için özel anlaşmalar yapmalarına da sebep 
oldu. Ve böylece dahilde huzur ve sükıln temin edildiği 
gibi ülkede birlik ve beraberlik de sağlanmış oldu. 

(1) Esasen Ras-Ulü Ekrem (S.A.) efendimiz·müşrik adet
lerinden çekinir ve henüz bildirilmeyen ve tahakkuk et
meyen hususlarda Ehli Kitab'a uymayı tercih ederlerdi. 
Düzeltme: 2. sayımızda çıkan «Asr-ı Saadette Yahudiler» 

yazısının (I. Kısım) birinci sahifesinin 26 ncı ve 
27 nci satırı mürettip hatası olarak - birleş

mişler- kelimesi ilave edilmek suretiyle çık

mıştır. Aslı şu şekildedir: 

«Ben?, Kurayza, Benı Nadr ve Beni Kaynııka ile 
diğerleri de Medine'ye yerleşmişlerdin. 
Özür dileyerek düzeltiriz. 

. ji 


